

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66
N768-PG**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-1-1
Замощение проездов

Valoarea de deviz 119 828 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 100 mm	m3	21,0000	294,530 11,233	6 185,12 235,90
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (толщ.150мм)	m3	31,5000	261,754 11,233	8 245,26 353,85
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Тощий бетон В10 толщ.100мм)	m2	210,0000	116,490 27,324	24 463,00 5 738,04
4	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa B7,5 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2	-210,0000	12,002 3,036	-2 520,35 -637,56

1	2	3	4	5	6	7
		(Тощий бетон В10, разница для каждого 1 см бетона минус, отнять 5 см, к=5 до толщ.50мм)				
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ.80мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	210,0000	175,737 18,095	36 904,83 3 799,85
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton,, pe fundatie de beton 30x15 cm (Укладка бортового камня "Bordur" pentru accese PB 100.30.15)	m	60,0000	150,290 17,912	9 017,42 1 074,74

	Total	Lei	82 296
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 377
	Total		84 673
	Cheltueli transportare	5 %	3 415
	Total		88 088
	Cheltueli de regie	9 %	7 928
	Total		96 016
	Beneficiu de deviz	4 %	3 841
	Total		99 857
	TVA	20 %	19 971
			119 828
	Total deviz: Inclusiv salariu		10 565

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66
N768-PG**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 5-1-1
Замощение проездов**

Valoarea de deviz 119 828 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	147,0000	30,36	4 462,92
2.	7129020012800	Pavator	h-om	167,6670	30,36	5 090,37
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0000	30,36	273,24
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,0000	30,36	637,56
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,3180	30,36	100,73
		Total manopera				10 565

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	27,5310	180,00	4 955,58
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,0500	180,00	189,00
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,9880	180,00	1 617,84
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	41,2965	155,00	6 400,96
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	336,0000	1,50	504,00
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 652,7000	1,50	2 479,05
7.	26611125800655	Placi din beton, pentru trotuare толщ.80мм	m2	213,1500	132,25	28 189,09
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,7000	820,00	2 214,00
9.	26631021000501	Beton clasa B10	m3	21,5250	820,00	17 650,50
10.	26666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	60,3000	95,00	5 728,50
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,2000	30,00	126,00
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,1800	0,50	6,09
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3600	0,50	0,18
14.	4100126202818	Apa	m3	6,2370	0,50	3,11
15.	52663102100001	Beton clasa B10	m3	-2,1420	820,00	-1 756,44
		Total materiale de construcții				68 308

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,0000	45,00	945,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,5200	250,00	630,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	8,0325	200,00	1 606,50

		valturi R 8-14 de 14tf				
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,2600	100,00	126,00
5.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,6300	200,00	-126,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2075	200,00	241,50
		Total utilaje de construcții				3 423

Total	Lei	82 296
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 377
Total		84 673
Cheltueli transportare	5 %	3 415
Total		88 088
Cheltueli de regie	9 %	7 928
Total		96 016
Beneficiu de deviz	4 %	3 841
Total		99 857
TVA	20 %	19 971

Total deviz:

119 828

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Proiectarea constructiei cladirii arhivei
raionale (anexa) din or. Edinet str.
Independentei, 66 N768-PG**

Investitor IS IS Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 100 mm	m3			294,530 11,233
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	30,36	11,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,50	0,12
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (толщ.150мм)	m3			261,754 11,233
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	30,36	11,23
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	155,00	203,21
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,50	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp (Тощий бетон В10 толщ.100мм)	m2			116,490 27,324
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	30,36	24,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,36	3,04
	26631021000501	Beton clasa B10	m3	0,1025	820,00	84,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
4	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa B7,5 în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp, diferența în plus sau în minus la fiecare cm de beton, în cazul utilizării betonului pe șantier, se adaugă sau se scade (Тощий бетон В10, разница для каждого 1 см бетона минус, отнять 5 см, к=5 до толщ.50мм)	m2			12,002 3,036
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	30,36	3,04
	52663102100001	Beton clasa B10	m3	0,0102	820,00	8,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	0,50	0,00
	2952270003702	Betoniera pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, acționată electric	h-ut	0,0030	200,00	0,60
5	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuar din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ.80мм, уложенных на слой сухой	m2			175,737 18,095

1	2	3	4	5	6	7
		цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,36	17,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,36	0,48
	26611125800655	Placi din beton, pentru trotuare толщ.80мм	m2	1,0150	132,25	134,23
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	180,00	7,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	30,00	0,60
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton,, pe fundatie de beton 30x15 cm (Укладка бортового камня "Bordur" pentru accese PB 100.30.15)	m			150,290
						17,912
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,36	4,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	30,36	13,36
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	820,00	36,90
	26666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,50	0,00

APROBAT:

Intocmit
Badrajan V

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.